
Smlouva o provedení recertifikačního auditu a dozorových auditů dle ČSN EN 

ISO 50001:2019 
 

I. Smluvní strany 

OBJEDNATEL:   

CEJIZA, s.r.o.  

se sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

zastoupená: Mgr. Libuší Podolovou, jednatelkou 

IČO: 28353242 

DIČ: CZ28353242 

plátce DPH: Ano 

právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 63163 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., XXX 

kontaktní osoba: XXX 

e-mail: XXX  

telefon: XXX  

(dále jen „Objednatel“)  

 

a 

 

KONTROLOR:   

EURO CERT CZ, a.s. 

se sídlem: Lidická 2370, 252 63 Roztoky 

zastoupená: Ing. Dagmar Pastyříkovou, členem představenstva 

IČO: 26699117  

DIČ: CZ26699117 

plátce DPH: ANO 

právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. 

B 7669  

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., XXX 

zástupce ve věcech technických: XXX 

e-mail: XXX       

telefon: XXX  

(dále jen „Kontrolor“) 

Objednatel a Kontrolor společně dále také jako „Smluvní strany“) 

uzavřely v souladu s a ust. § 2652 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto smlouvu o provedení recertifikačního auditu 

a dozorových auditů dle ČSN EN ISO 50001:2019 (dále jen „Smlouva“).   

 

II. Úvodní ustanovení 

1. Smlouva je uzavřena Smluvními stranami na základě výsledků výběrového řízení veřejné zakázky 

„Recertifikační audit a dozorové audity dle ČSN EN ISO 50001:2019“ (dále jen „Veřejná zakázka“ 

nebo „Výběrové řízení“), která byla Objednatelem zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., 



Stránka 2 z 10 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ"). Jednotlivá 

ujednání Smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami Výběrového řízení a v souladu 

s nabídkou Kontrolora podanou ve Výběrovém řízení. 

2. Účelem Smlouvy je uspokojení potřeby Objednatele spočívající v získání hodnocení zavedeného 

systému managementu hospodaření s energií a případných doporučení k jeho efektivitě. 

3. Pojmy s velkými počátečními písmeny definované v této Smlouvě mají význam, jenž je jim 

ve Smlouvě připisován. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se Smluvní strany dále dohodly, že: 

a) v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou tato ustanovení 

vykládána tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel Veřejné zakázky vyjádřený v zadávací 

dokumentaci a Smlouvě; 

b) Kontrolor je vázán svou nabídkou předloženou Objednateli v rámci Výběrového řízení, která se 

pro úpravu vzájemných vztahů vyplývajících ze Smlouvy použije subsidiárně. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Kontrolora k nestrannému ověření systému managementu 

hospodaření s energií Jihomoravského kraje a tímto krajem zřízených právnických osob a vydání 

kontrolních osvědčení za podmínek sjednaných touto Smlouvou (dále jen „Kontrola“). 

2. Kontrolor, coby subjekt akreditovaný Českým institutem pro akreditaci, o.p.s., provede Kontrolu 

spočívající v odborném provedení auditu systému managementu hospodaření s energií dle ČSN 

EN ISO 50001:2019 Jihomoravského kraje a tímto krajem zřízených právnických osob v rozsahu 

recertifikačního auditu a dvou dozorových auditů. 

3. Specifikace auditovaného systému managementu hospodaření s energií: 

a) Celková odhadovaná spotřeba energií: 
Elektrická energie: 47 000 MWh/rok,  
Zemní plyn: 133 000 MWh/rok, 
Teplená energie: 20 000 MWh/rok, 

b) Celkový počet využívaných zdrojů: 6 (zemní plyn, elektřina, teplo, pohonné hmoty, 
obnovitelné zdroje energie),  

c) Počet významných užití energie: 3 (vytápění, příprava teplé vody, osvětlení), 
d) Celkový počet pracovníků Jihomoravského kraje a jeho organizací ke dni zahájení 

Výběrového řízení: cca 10 000 zaměstnanců z cca 234 organizací; v hranicích sytému EnMS 
je zahrnuto 234 organizací. 

4. Kontrola je rozdělena do částí: 

a) 1. část Kontroly: provedení recertifikačního auditu již zavedeného systému managementu 

dle požadavků ČSN EN ISO 50001:2019, kterým Kontrolor prověří funkčnost zavedeného 

systému managementu hospodaření s energií a vydá kontrolní osvědčení ve formě zprávy 

z auditu a certifikát dle ČSN EN ISO 50001:2019. 

b) 2. část Kontroly: provedení I. dozorového auditu, tj. pravidelného ročního dohledu nad 

certifikovaným systémem managementu hospodaření s energií, kterým Kontrolor prověří 

jeho shodu s ČSN EN ISO 50001:2019 a vydá kontrolní osvědčení ve formě zprávy z auditu. 

c) 3. část Kontroly: provedení II. dozorového auditu, tj. pravidelného ročního dohledu nad 

certifikovaným systémem managementu hospodaření s energií, kterým Kontrolor prověří 

jeho shodu s ČSN EN ISO 50001:2019 a vydá kontrolní osvědčení ve formě zprávy z auditu. 



Stránka 3 z 10 

5. Kontrolor se zavazuje provést Kontrolu způsobem, který musí splňovat požadavky stanovené 

obecně závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami účinnými ke dni předání 

hmotného zachycení výsledků Kontroly, resp. její částí, řádně a včas.  

6. Objednatel se zavazuje, že řádně provedenou Kontrolu, resp. jednotlivé části plnění zaplatí cenu 

podle čl. VI. Smlouvy.  

IV. Doba plnění  

1. Doba plnění se sjednává takto: 

a) provádění 1. části Kontroly, tj provedení recertifikačního auditu, předání zprávy z auditu 

a certifikátu dle ČSN EN ISO 50001:2019 započne nejdříve 15. 5. 2024 a skončí nejpozději do 

14. 11. 2024; 

b) provádění 2. části Kontroly, tj provedení I. dozorového auditu a předání zprávy z auditu 

započne nejdříve 15. 5. 2025 a skončí nejpozději do 14. 11. 2025;  

c) provádění 3. části Kontroly, tj provedení II. dozorového auditu a předání zprávy z auditu, 

započne nejdříve 15. 5. 2026 a skončí nejpozději do 14. 11. 2026. 

2. Lhůty dle tohoto článku Smlouvy nejsou dotčeny případnou překážkou na straně Kontrolora, 

v důsledku, které Kontrolor nebude schopen po určitou dobu provádět Kontrolu dle této Smlouvy.  

 

V. Místo plnění  

1. Místo plnění jsou budovy Krajského úřadu Jihomoravského kraje a objekty, ve kterých právnické 

osoby zřízené Jihomoravským krajem hospodaří s energií. 

2. Místem předání jednotlivých částí plnění dle Smlouvy, tj. kontrolních osvědčení je pracoviště 

Objednatele na adrese Jaselská 205/25, 602 00 Brno.  

 

VI. Cena  

1. Cena za provedení Kontroly (provedení všech částí Kontroly Kontrolorem) dle Smlouvy (dále také 

jen „Cena“) je sjednána dohodou Smluvních stran takto: 

Část Kontroly Cena v Kč bez DPH 

1. část Kontroly - provedení recertifikačního auditu 

(část Kontroly dle čl. III. odst. 4., písm. a) Smlouvy) 
126 000,00 

2. část Kontroly  - provedení I. dozorového auditu  

(část Kontroly dle čl. III. odst. 4., písm. b) Smlouvy) 
89 500,00 

3. část Kontroly - provedení II. dozorového auditu 

(část Kontroly dle čl. III. odst. 4., písm. c) Smlouvy) 
89 500,00 

Celková cena Kontroly v Kč bez DPH 305 000,00 



Stránka 4 z 10 

2. Cena je sjednána jako cena pevná a úplná, přičemž obsahuje veškeré náklady Kontrolora na jejich 

řádnou realizaci, vč. nákladů na dopravu, pojištění atd. Pro vyloučení pochybností smluvní strany 

sjednávají, že Cena nebude ovlivněna jakýmkoli kolísáním cen, včetně inflace a kursových změn. 

3. V případě, že dojde ze strany Objednatele k výpovědi této Smlouvy, je Kontrolor oprávněn 

vyúčtovat pouze část Ceny odpovídající sjednaným cenám, případně úplatám za části plnění dle 

této Smlouvy, jejichž plnění v souladu s touto smlouvou zahájil Kontrolor před účinností výpovědi 

Objednatele. 

 

VII. Platební podmínky  

1. Cena za poskytnutí plnění Kontrolora dle této Smlouvy bude hrazena postupně takto: 

a) cena za 1. část Kontroly, tj. provedení recertifikačního auditu – po předání a převzetí zprávy 

z auditu o provedeném zjištění a certifikátu dle ČSN EN ISO 50001:2019 Objednatelem;  

b) cena za 2. část Kontroly, tj. provedení I. dozorového auditu – po předání a převzetí zprávy 

z auditu Objednatelem;  

c) cena za 3. část Kontroly, tj. provedení II. dozorového auditu – po předání a převzetí zprávy 

z auditu Objednatelem. 

2. Podkladem pro platbu Objednatele je vždy daňový doklad – faktura, kterou Kontrolor vystaví 

nejpozději do 10 dnů ode dne, ve kterém byla příslušná část plnění Kontrolora dle této Smlouvy 

převzata Objednatelem jako bezvadná.  

3. Splatnost faktur se sjednává lhůtou 30 dnů od jejich doručení Objednateli.  

4. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu stanovené 

v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a § 435 Občanského zákoníku, a to zejména: 

- označení Objednatele a Kontrolora, sídlo, IČO, DIČ, 

- číslo faktury, 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 

- označení banky a č. účtu, na který se má platit, 

- označení příslušné části Kontroly, 

- evidenční číslo Smlouvy Objednatele a příp. i Kontrolora, bylo-li přiděleno 

- fakturovanou částku, 

- razítko a podpis oprávněné osoby, 

- přílohou faktury bude kopie protokolu o převzetí fakturované části plnění. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Kontrolorovi fakturu, která 

neobsahuje požadované náležitosti, nebo obsahuje nesprávné údaje nebo nesprávný výpočet 

poměrné části ceny plnění, kterou má Objednatel uhradit. Oprávněným vrácením faktury přestává 

běžet lhůta její splatnosti. Kontrolor vystaví novou fakturu se správnými údaji a dnem jejího 

doručení Objednateli začíná běžet nová třicetidenní lhůta splatnosti. 

6. Objednatel neposkytuje zálohy. 

 



Stránka 5 z 10 

VIII. Práva a povinnosti Kontrolora 

1. Při výkonu své činnosti dle Smlouvy se Kontrolor zavazuje postupovat nestranně, samostatně 

a s odbornou péčí tak, aby byl zcela a včas naplněn účel Smlouvy.  

2. Kontrolor je povinen při provádění Kontroly dle této Smlouvy užívat výhradně český jazyk. 

3. Kontrolor se zavazuje pro Objednatele provádět Kontrolu dle Smlouvy osobně, nebo 

prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců. Kontrolor je oprávněn pověřit plněním svých 

povinností vyplývajících ze Smlouvy jiné osoby uvedené v příloze č. 1 Smlouvy po předchozím 

písemném souhlasu Objednatele (dále jen „Poddodavatel“). Kontrolor odpovídá za plnění 

Poddodavatele tak, jako by plnil sám. Poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou 

kvalifikací, jakou Objednatel (v pozici zadavatele) požadoval k prokázání splnění kvalifikace ve 

Výběrovém řízení, na jehož základě je uzavřena tato smlouva. Objednatel vydá písemný souhlas 

s pověřením Poddodavatele do 5 pracovních dnů od doručení žádosti Kontrolora a potřebných 

dokladů Objednateli, disponuje-li nová osoba potřebnou kvalifikací. Objednatel nesmí souhlas 

pověřením Poddodavatele bez vážných objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou 

Kontrolorem příslušné doklady předloženy. 

4. Kontrolor je povinen zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým poddodavatelům jaká je 

stanovena v čl. VII. odst. 3. Smlouvy. Kontrolor je rovněž povinen provádět platby svým 

poddodavatelům řádně a včas. Ve stejném rozsahu je Kontrolor povinen zavázat i své 

poddodavatele ve vztahu k dalším článkům poddodavatelského řetězce. Objednatel je oprávněn 

kontrolovat splnění těchto povinností namátkově formou vyžádání si relevantních podkladů od 

Kontrolora či dalších subjektů v jeho poddodavatelském řetězci a Kontrolor je povinen takové 

doklady Objednateli poskytnout nejpozději do 10 pracovních dnů od výzvy.  

5. Kontrolor je povinen chránit osobní údaje a při jejich ochraně postupovat v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ze dne 27. dubna 

2016. 

6. Kontrolor je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu naplňovat podmínky dle Nařízení 

Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině. Kontrolor se 

zavazuje, že podmínky uvedené v předchozí větě splňuje také jakýkoliv poddodavatel, který 

s naplnění z této Smlouvy podílí z více než 10 %. 

 

IX. Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Kontrolorovi k provádění Kontroly dle Smlouvy, nezbytnou 

součinnost, zejména zajistit přístup do objektů, ve kterých bude Kontrolor provádět Kontrolu, 

poskytnout nezbytné podklady a informace pro řádné a včasné splnění závazků Kontrolora 

vyplývající ze Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn účastnit se jednání a porad organizovaných a sjednávaných po vzájemné 

dohodě se Kontrolorem.  

3. Objednatel je oprávněn svolat jednání či porady za účelem koordinace postupu při provádění 

Kontroly za účasti zástupců Kontrolora, případně dalších účastníků.  

 



Stránka 6 z 10 

X.  Předání a převzetí kontrolních osvědčení 

1. Kontrolor je povinen odevzdat Objednateli jednotlivá kontrolní osvědčení ve formě certifikátu dle 

ČSN EN ISO 50001:2019 a zpráv z auditu, a to nejpozději ve lhůtách dle čl. IV. Smlouvy.  

2. V případě, že Objednatel odmítne převzít kontrolní osvědčení z důvodu výskytu vad, je Kontrolor 

povinen vady odstranit bez zbytečného odkladu a kontrolní osvědčení opětovně předat 

Objednateli.  

3. Nepřevzetím kontrolního osvědčení z důvodu výskytu vad není dotčena povinnost Kontrolora 

dokončit ve lhůtách sjednaných v čl. IV. Smlouvy.  

 

XI. Pojištění  

1. Kontrolor se zavazuje mít sjednáno pojištění rizik a odpovědnosti za škody způsobené při výkonu 

činnosti dle Smlouvy s jednorázovým pojistným plněním minimálně ve výši 300 000,- Kč. Pojištění 

bude sjednáno po celou dobu platnosti této Smlouvy, jakož i po celou dobu trvání závazků z této 

Smlouvy vyplývajících. Náklady na pojištění nese Kontrolor a jsou zahrnuty v Ceně Kontroly.  

2. Originál nebo ověřenou kopii dokladu o uzavření pojistné smlouvy dle předchozího odstavce je 

Kontrolor na žádost Objednatele povinen předložit nejpozději do 5 dnů od výzvy Objednatele.  

3. Kontrolor se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle 

Smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu, čímž není dotčena odpovědnost Kontrolora 

uhradit Objednateli škodu či uspokojit jiné nároky Objednatele, pokud nebudou uhrazeny 

z pojistné smlouvy. 

 

XII.  Odpovědnost za vady a odpovědnost za škodu  

1. Kontrolor se zavazuje, že výsledky Kontroly dle této Smlouvy, jakož i hmotné zachycení výsledků 

činnosti Kontrolora budou ke dni převzetí Kontroly bez vad, v odborné kvalitě a způsobilé k užití 

k účelu sjednanému touto Smlouvou. Kontrola má vady nebude-li Kontrola provedena věcně 

a formálně správně. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí rozpor mezi sjednanými podmínkami 

provedení Kontroly nebo požadavky normy ČSN EN ISO 50001:2019 a skutečným provedením 

Kontroly. 

2. Vady zjištěné po předání jednotlivých kontrolních osvědčení, je Objednatel oprávněn uplatnit 

u Kontrolora písemně, bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistí.  

3. Kontrolor je povinen vady uplatněné Objednatelem odstranit do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení o vadách, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

4. Neodstraní-li Kontrolor vady ve lhůtě 15 dní ode dne doručení oznámení o vadách či v jiné, 

smluvními stranami dohodnuté, lhůtě, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 

odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobu na náklady Kontrolora. Uhrazením nákladů 

na odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno právo 

Objednatele požadovat po Kontrolorovi zaplacení smluvní pokuty dle čl. XIII. Smlouvy. 

5. Kontrolor se zavazuje, že uhradí Objednateli v plné výši škody, které mu vzniknou v příčinné 

souvislosti s vadami výsledků kontrolní činnosti Kontrolora nebo s porušením povinností 

Kontrolora dle této Smlouvy.  

6. Kontrolor neodpovídá za vady, pokud byly způsobeny použitím nevhodných podkladů 

poskytnutých mu Objednatelem k provedení Kontroly dle Smlouvy v případě, že Kontrolor ani 



Stránka 7 z 10 

při vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto podkladů zjistit, nebo na jejich 

nevhodnost Objednatele písemně upozornil a Objednatel přesto na jejich použití trval.  

 

XIII.  Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li Objednatel v prodlení s úhradou Faktury, je Kontrolor oprávněn účtovat Objednateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky v Kč bez DPH, a to za každý i započatý den prodlení, až do 

doby zaplacení dlužné částky.  

2. Bude-li Kontrolor v prodlení se zahájením nebo s ukončením poskytování jednotlivých částí 

Kontroly dle čl. IV Smlouvy, má Objednatel vůči Kontrolorovi právo na zaplacení smluvní pokuty 

ve výši 0,05 % z Ceny v Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení, a Kontrolor se zavazuje 

takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.  

3. Nesplní-li Kontrolor včas svůj závazek řádně odstranit Objednatelem uplatněné vady dle Smlouvy, 

je Objednatel oprávněn požadovat na Kontrolorovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z Ceny 

Kontroly v Kč bez DPH, a to za každý započatý den prodlení anebo až do doby, kdy Objednatel 

pověří odstraněním reklamovaných vad jinou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou 

osobu, a Kontrolor je povinen takto požadovanou smluvní pokutu Objednateli zaplatit. 

4. V případě porušení povinnosti Kontrolora mít sjednáno pojištění odpovědnosti dle čl. XI. Smlouvy 

po celou dobu výkonu činnosti dle Smlouvy, je Kontrolor povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 50 000,- Kč za každý započatý měsíc, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou 

smlouvu. 

5. V případě porušení povinnosti Kontrolora zajistit stejnou dobu splatnosti faktur vůči svým 

poddodavatelům dle čl. VIII. odst. 4. Smlouvy, je Kontrolor povinen zaplatit Objednateli smluvní 

pokutu ve výši 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti Kontrolora, a to 

i opakovaně. 

6. Zaplacením smluvních pokut dle Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody 

vzniklé mu v příčinné souvislosti s jednáním, nejednáním či opomenutím Kontrolora. 

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná strana obdrží 

od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která 

bude obsahovat jejich vyčíslení.  

 

XIV. Ukončení smluvního vztahu 

1. Smlouvu lze ukončit buď dohodou Smluvních stran, odstoupením některé smluvní strany anebo 

výpovědí Objednatele. 

2. Dohoda o ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinak je neplatná.  

3. Objednatel má právo od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 

Kontrolorem. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Kontrolora považují zejména: 

a) prodlení Kontrolora s poskytováním jednotlivých částí Kontroly dle čl. IV Smlouvy delší než 30 

dnů, 

b) pokud Kontrolor postupuje při Kontrole způsobem, který zjevně neodpovídá dohodnutému 

rozsahu Smlouvy. 

4. Kontrolor má právo od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy 

Objednatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Objednatele se považuje zejména 



Stránka 8 z 10 

prodlení Objednatele s úhradou ceny za Kontrolu o více než 30 dnů, pokud Objednatel nezjedná 

nápravu ani do 10 pracovních dnů od doručení písemného oznámení Kontrolora o takovém 

prodlení se žádostí o jeho nápravu. 

5. Odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a je účinné dnem doručení druhé smluvní 

straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od Smlouvy odstupuje, včetně 

popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. 

6. Objednatel je oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v rozsahu závazků smluvních stran jejichž plnění 

nebylo zahájeno, a to ve vztahu k jednotlivým částem Kontroly dle čl. III Smlouvy. Výpověď 

Objednatele musí být písemná a doručena Kontrolorovi do 15. 3. daného roku, ve kterém má být 

jednotlivá část Kontroly zahájena. Výpověď Objednatele je účinná doručením výpovědi 

Objednatele Kontrolorovi. Pokud je výpověď Objednatele doručena Kontrolorovi, není Kontrolor 

oprávněn zahajovat plnění dosud nezahájených částí Kontroly dle této Smlouvy. Pokud by 

Kontrolor zahájil plnění kterékoliv nezahájené části Kontroly dle této Smlouvy, nevzniká 

Kontrolorovi právo na zaplacení ceny za tuto část Kontroly dle této Smlouvy. 

7. V případě ukončení smluvního vztahu dohodou, odstoupením nebo výpovědí Objednatele jsou 

povinnosti obou stran následující: 

a) Kontrolor dokončí rozpracovanou část Kontroly, pokud Objednatel neurčí jinak; 

b) Kontrolor vyzve Objednatele k předání a převzetí všech dosud provedených kontrolních 

osvědčení; 

c) Kontrolor provede vyúčtování plnění a vystaví závěrečnou fakturu. 

 

XV. Závěrečná ujednání 

1. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Kontrolor se zavazuje k veškeré nezbytné součinnosti pro výkon finanční kontroly ve smyslu 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 

o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 

řád), ve znění pozdějších předpisů, a to v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy. 

3. V případě plurality osob na straně Kontrolora se tyto osoby zavazují, že budou vůči Objednateli 

a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu této 

Smlouvy zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této Smlouvy, i po dobu trvání 

jiných závazků vyplývajících z této Smlouvy. 

4. Veškeré případné spory ze Smlouvy budou v prvé řadě řešeny smírem. Pokud smíru nebude 

dosaženo během 30 dnů, všechny spory ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny věcně 

a místně příslušným soudem v České republice. 

5. Smluvní strany se podpisem Smlouvy dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení § 557 a § 1805 

Občanského zákoníku. 

6. Tato Smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu smluvní stranou. Smlouva nabude účinnosti dnem 

jejího uzavření, nestanoví-li právní předpisy, zejména zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, datum pozdější.  

7. Smlouva je vyhotovena elektronicky. 



Stránka 9 z 10 

8. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, a jeho prováděcích předpisů. 

9. Kontrolor nemůže bez souhlasu Objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze Smlouvy 

třetí osobě. 

10. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 

ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této Smlouvy 

ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 

ustanovení původního, neúčinného. 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a dohodly se 

o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Smluvní strany svými podpisy současně 

potvrzují, že Smlouvu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich svobodné a pravé vůle 

projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím uzavření nebylo zneužito tísně, 

nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti žádné ze smluvních stran,  

a že vzájemná protiplnění, k nimž se strany touto Smlouvou zavázaly, nejsou v hrubém nepoměru. 

12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 - Seznam poddodavatelů pro realizaci Veřejné zakázky 

 

 

Ve Brně dne 

 

V Roztokách dne 

Za Objednatele Za Kontrolora 

 

 

 

 

……………………………………….………………………………. ………………………………………………………………………. 

CEJIZA, s.r.o. EURO CERT CZ, a.s. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka Ing. Dagmar Pastyříková, člen představenstva 

 

 



Stránka 10 z 10 

Příloha č. 1 Smlouvy 

Seznam poddodavatelů pro realizaci Veřejné zakázky 

 

Kontrolor EURO CERT CZ, a.s., IČO: 26699117, se sídlem Lidická 2370, 25263 Roztoky, jako účastník 

výběrového řízení veřejné zakázky s názvem „Recertifikační audit a dozorové audity dle ČSN EN ISO 

50001:2019“, v rámci podání nabídky čestně prohlásil, že mu v době podání nabídky nejsou známi 

poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. 

 

 

 


